Según la documentación que obra en el expediente, remitida por la Unidad Gestora de 
la contratación, los cálculos y estimaciones aportadas, realizadas conforme lo estipulado 
por el artículo 100 LCSP, se establece que el presupuesto base de licitación para el 
plazo de ejecución del contrato, será de 92.928,00 €, (NOVENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS VEINTE Y OCHO EUROS), IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, 
esto es, IVA por importe de 16.128 € (DIECISEIS MIL CIENTO VEINTE Y OCHO 
EUROS), siendo por lo tanto el Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente 
contratación de 76.800 € (SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS EUROS), todo ello 
teniendo en cuenta la duración inicial de CUATRO años de la contratación que se 
pretende. 

- Valor estimado del contrato: 99.840,00 € (IVA excluido). 

Según documentación obrante en el expediente remitida por la Unidad Gestora, 
calculado de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP, el Valor estimado 
del contrato objeto de la presente contratación, supone un total de 99.840,00 € 
(NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA EUROS) sin incluir IVA, todo 
ello teniendo en cuenta la duración de CUATRO AÑOS de la contratación global que se 
pretende. 

- Duración:   

El período de ejecución será de CUATRO AÑOS a contar desde la formalización de la 
entrega de los vehículos por parte del adjudicatario, previéndose la posibilidad de

[...]

según lo establecido en la Cláusula 15ª del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares, conforme a la oferta presentada por TRANSTEL, S.A.  

“…PRECIO DE LICITACIÓN IVA EXCLUIDO) UN VEHÍCULO PICK UP ROTULADO Y 
EQUIPADO:  

Precio: (en letras) SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA EUROS; (en 
número) 66.240 €. 

I.V.A.: (en letras) TRECE MIL NOVECIENTOS DIEZ EUROS CON CUARENTA 
CÉNTIMOS; (en número) 13.910,40 €. 

INFORMACIÒN COMPLEMENTARIA A LA OFERTA ECONOMICA EXIGIDA EN LAS 
CLAUSULAS 12 y 15.3 DEL PCAP 

UN VEHÍCULO PICK UP ROTULADO Y EQUIPADO

[...]

contenidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de 
Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la proposición presentada por el 
adjudicatario, TRANSTEL, S.A consistente en: 

“…PRECIO DE LICITACIÓN IVA EXCLUIDO) UN VEHÍCULO PICK UP ROTULADO Y 
EQUIPADO:  
Precio: (en letras) SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA EUROS; (en 
número) 66.240 €. 
I.V.A.: (en letras) TRECE MIL NOVECIENTOS DIEZ EUROS CON CUARENTA 
CÉNTIMOS; (en número) 13.910,40 €. 

INFORMACIÒN COMPLEMENTARIA A LA OFERTA ECONOMICA EXIGIDA EN LAS CLAUSULAS 
12 y 15.3 DEL PCAP 

UN VEHÍCULO PICK UP ROTULADO Y EQUIPADO 

MARCA Y

[...]

b) Horas destinadas a la formación del personal que presta el servicio sin coste 
adicional para el Ayuntamiento  

a. Número de horas adicionales 5 h”. 

Tercero: Disponer un gasto plurianual para atender las obligaciones económicas 
derivadas de la presente contratación por importe de 59.926,94 € (CINCUENTA Y NUEVE 
MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE 
EURO), distribuidos de la siguiente forma: 

Aplicación Pres. 1  

Código  45-2311-22799  

Denominación  
Servicios sociales generales Otros trabajos realizados 
por otras empresas y profesionales  

Proyec.